
SPRAWOZDANIE Z PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W ZAKRESIE ZADAŃ 

PUBLICZNYCH W ROKU 2008 



I. Dotacje na realizację zadań publicznych 
Zgodnie  z  Programem  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w zakresie zadań publicznych Gmina Czeladź zrealizowała w roku 2008 
następujące zadania: 

I. Przeciwdziałanie patologiom społecznym:

Kwota w roku 2008 r.: 118.823,00 zł.

Dotacje przyznane w roku 2008:
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie “Jestem z Tobą” –
przyznano dotację w wysokości 10.035,00 złotych – Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie “Jestem z Tobą” –
przyznano dotację w wysokości 9.810,00 złotych – prowadzenie Telefonu Zaufania  

Miejski Szkolny Związek Sportowy – 
przyznano  dotację  w  wysokości  84.000,00  złotych  –  Prowadzenie  profilaktycznych  zajęć  sportowych  i 
rekreacyjnych oraz organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym

Miejski Środowiskowy Klub Sportowy “OMEGA” Czeladź –
przyznano dotację w wysokości 5.228,00 złotych – Organizacja wyjazdów profilaktycznych oraz prowadzenie 
zajęć pozalekcyjnych

Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym – 
przyznano dotację w wysokości 8.000,00 złotych – Ośrodek Wsparcia Rodziny

Polski Komitet Pomocy Społecznej – przyznano dotację w wysokości 1.750,00 – pomoc rzeczowa rodzinom 
w trudnej sytuacji życiowej

II. Ochrona dóbr tradycji i kultury

Kwota w roku 2008 r.: 190.000,00 zł.

Dotacje przyznane w roku 2008:
Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi – 
przyznano dotację w wysokości 18.600,00 złotych – Działalność wydawnicza i historyczna 

Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych  – 
przyznano dotację w wysokości 170.000,00 złotych – Prowadzenie działalności kulturalnej 
w mieście

Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Osobom Chorym i Niepełnosprawnym “HEN-STAW” – 
przyznano dotację w wysokości 1.400,00 złotych – organizacja wystawy “Odkrywamy nowych twórców”

III. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

Kwota w roku 2008 r.: 373.720,00 zł.

Dotacje przyznane w roku 2008:
Miejski Czeladzki Klub Sportowy – 
przyznano dotację w wysokości 279.720,00 złotych – prowadzenie działalności sportowej wśród dzieci i 
młodzieży oraz organizację zawodów sportowych

Klub Sportowy “Górnik Piaski” – 
przyznano dotacje w wysokości 94.000,00 złotych – prowadzenie drużyn piłki nożnej (grupa naborowa, 
juniorzy, seniorzy)



I. Przeciwdziałanie patologiom społecznym:

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie  “Jestem z Tobą” z siedzibą w Czeladzi ul.  Sportowa 6 otrzymało 
dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości  10.035,00 zł. na “Przeciwdziałanie patologiom społecznym – 
Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu”.
Celem stowarzyszenia jest rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających zapobieganiu 
i  przeciwdziałaniu  różnym  formom  niedostosowania  społecznego  i  patologii  rodziny,  dzieci  i  młodzieży, 
udzielanie  pomocy w zakresie psychologii,  pedagogiki,  lecznictwa, prawa oraz wspieranie  organizacyjne
i  rzeczowe  osób  fizycznych  jak  i  jednostek  organizacyjnych,  które  podejmują  takie  działania.  Celem 
Stowarzyszenia jest także organizowanie placówek poradnictwa, pośrednictwa pracy, placówek w zakresie 
pomocy społecznej a także niesienia pomocy osobom chorym i pozbawionym nie ze swej winy środków  
do życia. Celem organizacji jest również prowadzenie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami a także promocja i organizacja wolontariatu.
Zakładany cel powierzonego zadania został zrealizowany.
Zadanie to ma na celu pomoc osobom bezrobotnym poprzez organizowanie szkoleń o różnej tematyce, 
dzięki którym osoby te nabywają nowych umiejętności a przez to łatwiej poruszają się po rynku pracy. 
W roku 2008 Gminne Centrum Informacji – Biuro Pośrednictwa Pracy dysponowało 1012 ofertami pracy – po 
raz pierwszy zarejestrowały się 52 osoby poszukujące pracy. W roku 2008 12 osób potwierdziło zatrudnienie 
dzięki skorzystaniu z ofert pracy znajdujących się w Gminnym Centrum Informacji.  
Zajęcia  w  grupie  wsparcia  i  porady  doradcy  zawodowego  pomagały  w  trudnych  sytuacjach  rodzin 
dotkniętych  bezrobociem,  umożliwiły  podzielenie  się  swoimi  problemami  z  innymi  oraz  poszukiwanie 
sposobów  na  rozwiązanie  problemów.  Doradca  zawodowy  udzielał  porad  indywidualnych,  pomagał 
przygotowywać  dokumenty  aplikacyjne,  doradzał  jak  zaprezentować  się  pracodawcy,  pomagał  w 
przekwalifikowaniu się,  pomagał w znalezieniu ofert  pracy oraz planowano kariery zawodowe. Dzięki  tej 
pomocy 3 osoby uzyskały zatrudnienie. 
Prawnik i kurator sądowy udzielali porad prawnych z zakresu prawa rodzinnego oraz prawa pracy. Kurator 
sądowy pomagał w napisaniu pozwów rozwodowych, o alimenty czy o zniesienie wspólności majątkowej.
W ramach zadania w dzielnicy Piaski przy ul.  Kościuszki 24 funkcjonował Punkt Pomocy Rzeczowej dla 
rodzin najuboższych, w którym bezpłatnie wydawano żywność – chleb, odzież, meble, sprzęt gospodarstwa 
domowego. Punkt obsługuje miesięcznie około 30 rodzin. Łącznie z różnych form pomocy skorzystało około 
200 osób.
W ramach zadania przeprowadzono następujące zajęcia: 

l.p. Rodzaj zajęć Liczba godzin Liczba uczestników
1. Kurs komputerowy 20 godzin 4 osoby
2. Podstawy języka angielskiego 20 godzin 5 osób
3. Kurs obsługi kasy fiskalnej 40 godzin 29 osób 
4. Porady prawne 1 x w tygodniu udzielono 12 porad 

prawnych dla 11 osób
5. Grupa wsparcia 2 x w miesiącu 5 osób
6. Porady doradcy zawodowego 3 x w miesiącu 14 osób 

(3 osoby podjęły 
pracę)

7. Kurator sądowy 2 x w miesiącu udzielono 15 porad 
8. Punkt pomocy rzeczowej 3 x w tygodniu 

po 3 godziny
ok. 30 rodzin

Stowarzyszenie na w/w zadanie wykorzystało – 9.535,00 zł.
 
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie  “Jestem z Tobą” z siedzibą w Czeladzi ul.  Sportowa 6 otrzymało 
również dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 9.810,00 zł. na “Prowadzenie Telefonu Zaufania”. 
Zakładany cel został zrealizowany.
Prowadzenie Telefonu Zaufania ma na celu świadczenie pomocy osobom, które chcą pozostać anonimowe. 
Na co dzień osoby te borykają się z problemami często nie wiedząc gdzie zgłosić się po pomoc i taką 
informację otrzymują w Telefonie Zaufania. Osoby te potrzebują podzielić się swoimi problemami, wyżalić, 
rozładować  emocje.  Ponadto  sama  rozmowa,  życzliwość  
i  zrozumienie  dla  osoby  dzwoniącej,  postawa  akceptująca  (aktywne  słuchanie)  pomagają  spojrzeć  
na  problem  z  innej  strony.  W  większości  dzwonią  osoby  z  rodzin  z  problemem  alkoholowym  
i przemocą w rodzinie. W jednej zgłoszonej sprawie podjęto skuteczną interwencję. 
Telefon Zaufania funkcjonował 15 godz/tygodniowo w godzinach popołudniowych: 
Poniedziałek 14.00-19.00 (5 godz.)
Wtorek 16.00-18.00 (2 godz.)
Środa 15.00-18.00 (3 godz.)



Czwartek 15.00-18.00 (3 godz.)
Piątek 16.00-18.00 (2 godz.)
Porad udzielały osoby z kwalifikacjami, posiadające doświadczenie w tego rodzaju pracy, oraz osoby będące 
członkami Polskiego Towarzystwa Pomocy Telefonicznej, gdzie korzystają z fachowej prasy i szkoleń.

W  Telefonie  Zaufania  udzielano  około  30  porad  miesięcznie.  W  większości  dzwoniły  kobiety 
borykające  się  z  problemem  alkoholowym  współmałżonka  i  przemocą  w  rodzinie.  Kobiety  te  proszą  
o  informację,  gdzie  mogą  się  zgłosić  i  uzyskać  pomoc,  jakie  instytucje  funkcjonują  w  mieście  
i najbliższych okolicach zajmujące się tymi problemami. Udzielono 256 porad. 
Stowarzyszenie na w/w zadanie wykorzystało całość dotacji – 9.810,00 zł.

Czeladzkie  Stowarzyszenie  Pomocy  Osobom  z  Upośledzeniem  Psycho  –  Ruchowym z  siedzibą  
w Czeladzi ul. Norwida 11 otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 8.000,00 zł. – Ośrodek 
Wsparcia Rodziny.
Celem  działania  Stowarzyszenia  jest  stworzenie  warunków  rozwoju  rehabilitacji  i  opieki  dla  osób  
z upośledzeniem psychoruchowym, które przez całe życie będą wymagały specjalnych form opieki i pomocy.

Zakładany cel został zrealizowany.
W  ramach  realizowanego  zadania  rodziny  osób  niepełnosprawnych  otrzymały  profesjonalną  pomoc  
wsparcie.  Udzielane  były  porady  prawne,  psychologiczne  oraz  wszelkie  porady  z  zakresu  rehabilitacji  
i pielęgnacji osób niepełnosprawnych. 
Zakupione  zostały  materiały  do  terapii  zajęciowej,  dzięki  którym  dzieci  mogły  uczestniczyć  
w  różnych  zajęciach.  Podczas  zajęć  powstawały  prace  plastyczne  i  rękodzielnicze.  Ponadto  dzieci  
jak  i  ich  opiekunowie  uczestniczyli  w  integracyjnych  zabawach  i  zajęciach  na  świeżym  powietrzu.  
Z okazji Dnia Dziecka zorganizowano piknik rodzinny, w którym uczestniczyło około 80 osób.
We  wrześniu  członkowie  Stowarzyszenia  aktywnie  uczestniczyli  w  V  Powiatowej  Olimpiadzie  Osób 
Niepełnosprawnych “Będzin – Integracja 2008 r.” Oprócz dyplomów i pucharów Podopieczni otrzymali od 
organizatorów  Olimpiady  szereg  nagród  pomocnych  w  prowadzeniu  terapii  zajęciowej  
i rehabilitacji. 
Od 18 do 20 września 2008 r. grupa 54 osób uczestniczyła w zorganizowanej przez nasze Stowarzyszenie 
wycieczce do Kazimierza Dolnego i okolic.
W  grudniu  2008  r.  Stowarzyszenie  podczas  Bożonarodzeniowych  Jasełek  odbywających  
się na czeladzkiej Starówce zaprezentowało swoje prace wykonywane podczas terapii zajęciowej. 
Codzienne  spotkania  pozwalają  na  bieżące  rozwiązywanie  problemów  rodzin  zgłaszających  
się do placówki o pomoc. 
Członkowie Stowarzyszenia stale podnoszą swoje kwalifikacje w niesieniu pomocy osobom znajdującym się 
w  trudnej  sytuacji  życiowej  poprzez  uczestnictwo  w  licznych  spotkaniach,  konferencjach,  kursach  
i szkoleniach. Z pomocy Stowarzyszenia korzysta około 80 środowisk rodzinnych z terenu Będzina, Czeladzi 
i Sosnowca. 
Stowarzyszenie na w/w zadanie wykorzystało całość dotacji – 8.000,00 zł.

Miejski  Środowiskowy  Klub  Sportowy  “OMEGA  CZELADŹ” przy  Gimnazjum  nr  1  w  Czeladzi  
ul.  Szkolna  6  otrzymał  dotację  z  budżetu  Miasta  Czeladź  w  wysokości  5.228,00 zł. 
na “Przeciwdziałanie patologiom społecznym” – organizacja wyjazdów profilaktycznych oraz prowadzenie 
zajęć pozalekcyjnych.
Planowane  cele  zostały  zrealizowane  poprzez  uczestnictwo  dzieci  i  młodzieży  w  różnych  formach 
aktywności ruchowej połączonej z poznawaniem tradycji i zabytków kultury, przyrody oraz poprzez udział w 
zajęciach pozalekcyjnych z piłki siatkowej. Działania te propagowały zdrowy tryb życia, kształtowały postawę 
dbałości o rozwój fizyczny i społeczny. Zapobiegały patologiom wśród dzieci i młodzieży.
Klub skupia 23 członków klubu.
W  2008  r.  Miejski  Środowiskowy  Klub  Sportowy  “OMEGA  CZELADŻ”  zorganizował  
14 wycieczek profilaktycznych oraz prowadził zajęcia sportowe z piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży. 
 Od  13  września  2007  r.  do  24  kwietnia  2008  r.  Miejski  Środowiskowy  Klub  Sportowy  “OMEGA 

CZELADŹ”  zorganizował  po  raz  pierwszy  Szkolną  Ligę  Bowlingową  w  Miejskim  Zespole  Szkół  
w  Czeladzi.  Uczniowie  rywalizowali  ze  sobą  w  dwóch  kategoriach  dziewcząt  i  chłopców  szkół 
podstawowych i gimnazjum.

 4  lutego  2008  r.  w  Istebnej  Klub  zorganizował  Mistrzostwa  szkoły  w  narciarstwie  alpejskim  
o Puchar Dyrektora.

 20 lutego 2008 r. wycieczka na kręgle do Sosnowca
 15 marca 2008 r. wycieczka na lodowisko do Bytomia
 27 marca 2008 r. wycieczka na kręgle do Sosnowca
 12 kwietnia 2008 r. wycieczka na kręgle do Sosnowca
 24 kwietnia 2008 r. wycieczka na kręgle do Sosnowca
 10  i  11  maja  2008  r.  wycieczka  do  Wrocławia,  gdzie  uczniowie  poznawali  historię  jednego  



z najstarszych miast w Polsce.
 27  maja  2008  r.  wycieczka  rowerowa  na  Strzelnicę  w  Siemianowicach  Śląskich,  gdzie  młodzież 

doskonaliła umiejętności strzelania z pistoletu i KBKS-u.
 31 maja 2008 r. wycieczka rowerowa połączona z poznawaniem historii i zwiedzaniem zabytków miasta 

Czeladź 
 10 czerwca 2008 r.  wycieczka  rowerowa na Strzelnicę w Siemianowicach Śląskich,  gdzie  młodzież 

doskonaliła umiejętności strzelania z pistoletu i KBKS-u.
 11 i 12 października 2008 r. wycieczka do Istebnej.
 16 października 2008 r. wycieczka na kręgle do Sosnowca
 12 grudnia 2008 r. wycieczka na kręgle do Sosnowca – IV Mistrzostwa Czeladzi szkół podstawowych 

i gimnazjalnych w Bowlingu.
W  realizacji  wycieczek  wzięło  udział  około  200  uczniów  Miejskiego  Zespołu  Szkół  w  Czeladzi  
i  pozostałych szkół  biorących udział  w IV Mistrzostwach Czeladzi  szkół  podstawowych i  gimnazjalnych  
w Bowlingu.
 W zajęciach pozalekcyjnych z  piłki  siatkowej  brało  udziału 14 uczniów – zajęcia  odbywały się  2 razy  
w tygodniu po 2 godziny.
Klub na w/w zadanie wykorzystało całość dotacji – 5.228,00 zł.

Miejski  Szkolny  Związek  Sportowy z  siedzibą  w  Czeladzi  ul.  Sportowa  2 otrzymał  dotację  
z  budżetu  Miasta  Czeladź  w  wysokości  84.000,00  zł. na  “Przeciwdziałanie  patologiom  społecznym”  – 
prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży.
Działalność MSZS w Czeladzi opiera się na:

1. organizacji i prowadzeniu powszechnych zajęć rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży
2. organizacji i prowadzeniu zajęć sportowych dla uzdolnionych ruchowo dzieci i młodzieży
3. organizacja i przeprowadzanie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z Czeladzi
4. udział  w programie i  współzawodnictwie  sportowym Szkolnego Związku  Sportowego dla  dzieci  

i młodzieży województwa śląskiego 
I. Realizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych 
W 2008 r.  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjalnych  zrealizowano tygodniowo  131  godzin  (styczeń  – 
marzec) i 145 godzin (kwiecień – grudzień) z zajęć sportowych i rekreacyjnych z różnych dyscyplin sportu 
np. piłka nożna, koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, badminton, piłka ręczna. Łącznie zrealizowano 4719 
godzin zajęć sportowo-rekreacyjnych.
Miejski Szkolny Związek Sportowy wygrał konkurs na zadanie państwowe “Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 
uczniów” ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i  Turystyki  Warszawie. Środki  pochodzące z Ministerstwa 
pozwoliły na zwiększenie ilości zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz zakup sprzętu sportowego. 
Zajęcia rekreacyjne prowadzone były w sposób powszechny wg potrzeb i zainteresowań uczestników m.in. 
biegi  przełajowe,  dwa ognie,  cztery  ognie,  piłka  nożna  halowa,  siatkonoga,  ringo,  piłka  siatkowa,  piłka 
koszykowa, tenis stołowy, badminton, palant, unihokej, konkurencje lekkoatletyczne, narciarstwo alpejskie  
i biegowe.
Zajęcia  sportowe  organizowane  i  prowadzone  były  w  wybranych  dyscyplinach  sportu  
dla dzieci  i  młodzieży z uzdolnieniami sportowymi np. koszykówka, siatkówka, tenis stołowy,  badminton, 
lekka atletyka, piłka nożna.
W ramach tych zajęć prowadzony był system gier z różnych dyscyplin sportu w ramach Szkolnych Igrzysk 
Sportowych. 
Reprezentanci uczestniczyli w programie realizowanym przez ŚSZS w Katowicach “Sport wszystkich dzieci” 
uczestnicząc w rywalizacji miejskiej, powiatowej, rejonowej i wojewódzkiej.
Wojewódzki finał:

l.p. Miejsce Szkoła Dyscyplina
1. I Szkoła Podstawowa nr 2 Sztafetowe biegi przełajowe
2. III Szkoła Podstawowa nr 2 Badminton drużynowy dziewcząt
3. V-VIII Szkoła Podstawowa nr 2 Mini koszykówka chłopców
4. V Szkoła Podstawowa nr 7 Badminton drużynowy chłopców
5. X Gimnazjum nr 2 Badminton drużynowy dziewcząt
6. XIV-XVI Gimnazjum nr 2 Badminton drużynowy chłopców
7. XIV Szkoła Podstawowa nr 3 Łyżwiarstwo

II. Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym:
Miejski Szkolny Związek Sportowy w roku 2008 był organizatorem imprez sportowo-rekreacyjnych: 
1. XI Memoriału lekkoatletycznego im. Józefa Pawełczyka 
W imprezie udział wzięło ponad 150 zawodników i zawodniczek ze wszystkich czeladzkich szkół,  którzy 
rywalizowali  o 28 kompletów medali  w trzech kategoriach wiekowych. W poszczególnych konkurencjach 
najlepsi zawodnicy nagrodzeni zostali medalami, dyplomami, a zwycięskie szkoły otrzymały puchary. 
2. X Mistrzostwa Czeladzi w pływaniu szkół podstawowych i gimnazjalnych 



Zawody pływackie zorganizowane zostały w Gimnazjum nr 3, gdzie reprezentanci  szkół  podstawowych  
i gimnazjalnych rywalizowali na dystansie 100 m. Trzech pierwszych zawodników nagrodzono dyplomami 
i medalami, a zwycięskie szkoły otrzymały dyplomy.
3. Olimpiada Lekkoatletyczna o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź 
Impreza  lekkoatletyczna  gromadząca  na  starcie  najlepszych  zawodników  z poszczególnych  szkół 
podstawowych,  gimnazjalnych  i  średnich.  Zawodnicy  i zawodniczki  rywalizowały  
w  konkurencjach  lekkoatletycznych  a  najlepsi  nagrodzeni  zostali  pamiątkowymi  dyplomami  
i  medalami.  Dla  najlepszych  reprezentacji  drużynowych  przygotowano  puchary  i  dyplomy.  
W zawodach uczestniczyło ok. 150 zawodników i zawodniczek.
4. Biegi przełajowe im. Edwarda Maczugi z okazji “Dnia Dziecka”
5. Mini piłka nożna chłopców szkół podstawowych
6. Piłka nożna chłopców szkół gimnazjalnych 
7. Gry i zabawy dziewcząt i chłopców szkół podstawowych
8. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt szkół podstawowych
9. sztafetowe biegi przełajowe chłopców szkół podstawowych 
10. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt szkół gimnazjalnych
11. sztafetowe biegi przełajowe chłopców szkół gimnazjalnych
12. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt szkół średnich
13. sztafetowe biegi przełajowe chłopców szkół średnich 
14. Szachy dziewcząt szkół podstawowych
15. Szachy chłopców szkół podstawowych
16. Szachy dziewcząt szkół gimnazjalnych
17. Szachy chłopców szkół gimnazjalnych 
18. Tenis stołowy dziewcząt szkół podstawowych 
19. Tenis stołowy chłopców szkół podstawowych 
20. Tenis stołowy dziewcząt szkół gimnazjalnych 
21. Tenis stołowy chłopców szkół gimnazjalnych
22. Koszykówka chłopców szkół średnich 
23. Siatkówka chłopców szkół średnich 
24. Siatkówka dziewcząt szkół gimnazjalnych 
25. Siatkówka chłopców szkół gimnazjalnych 
26. Piłka ręczna dziewcząt szkół podstawowych 
27. Piłka ręczna chłopców szkół podstawowych
28. Mini siatkówka dziewcząt szkół podstawowych 
29. Mini siatkówka chłopców szkół podstawowych
30. Mini koszykówka dziewcząt szkół podstawowych 
31. Mini koszykówka chłopców szkół podstawowych 
32. Koszykówka dziewcząt szkół gimnazjalnych 
33. Koszykówka chłopców szkół gimnazjalnych 
34. Badminton dziewcząt szkół podstawowych 
35. Badminton chłopców szkół podstawowych 
36. Badminton dziewcząt szkół gimnazjalnych 
37. Badminton chłopców szkół gimnazjalnych
38. LA drużynowe chłopców szkół gimnazjalnych
39. LA drużynowe dziewcząt szkół gimnazjalnych 
40. Czwórbój LA dziewcząt szkół podstawowych 
41. Czwórbój LA chłopców szkół podstawowych 
42. Piłka nożna chłopców szkół średnich

Prowadzona była rywalizacja sportowa na poziomie szkół podstawowych i gimnazjalnych.
Wyniki końcowe za rok szkolny 2007/2008 w kategorii:
szkół podstawowych:
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 7
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3
IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1
szkół gimnazjalnych:
I miejsce – Gimnazjum nr 1
II miejsce – Gimnazjum nr 2
III miejsce – Gimnazjum nr 3  
Realizacją zadania publicznego objętych zostało ponad 1100 uczniów i uczennic ze szkół podstawowych, 
gimnazjalnych  z  predyspozycjami  do  uprawiania  sportu  realizując  zajęcia  sportowe  
i rekreacyjne.



Miejski Szkolny Związek Sportowy na w/w zadanie wykorzystał całość dotacji – 84.000,00 zł.

Polski  Komitet  Pomocy  Społecznej  Zarząd  Okręgowy  w  Katowicach z  siedzibą  w  Katowicach  
ul.  Kozielska  4a  otrzymał  dotację  z  budżetu  Miasta  Czeladź  w  wysokości  1.750,00  zł 
na Przeciwdziałanie patologiom społecznym – pomoc rzeczowa rodzinom w trudnej sytuacji życiowej. 
Celem  PKPS  jest  dobrowolne  i  bezinteresowne  niesienie  pomocy  osobom  i  rodzinom,  które  
z różnych przyczyn niezdolne są do rozwiązywania swych życiowych problemów, w szczególności ludziom 
starszym,  niepełnosprawnym,  chorym,  samotnym,  zagrożonych  demoralizacją,  rodzinom  pozbawionym 
środków do życia, ubogim i bezradnym.
Celem PKPS jest  także kształtowanie  postaw społecznych sprzyjających bezpośredniemu uczestnictwu  
w działaniach na rzecz osób potrzebujących pomocy, bądź wspieranie takich działań.
Zakładane rezultaty i cele zadania zostały zrealizowane.
Zgodnie  z  założeniami  programu  oraz  na  podstawie  kart  żywnościowych  wystawionych  przez  Miejski 
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Czeladzi  rozdano  wcześniej  przywiezioną  z  magazynu  głównego  
w Sosnowcu żywność unijną programu PEAD/2008 wśród beneficjentów. Żywność ta przywożona była przy 
pomocy  Zarządu  Miejskiego  PKPS  w  Sosnowcu,  transportem  własnym  przy  współpracy  z  Zarządem 
Okręgowym PKPS w Katowicach.
Z programu unijnego skorzystało około 1200 mieszkańców Czeladzi, gdzie wydano 29,7 ton żywności.
Polski Komitet Pomocy Społecznej na w/w zadanie wykorzystał całość dotacji – 1.750,00 zł.

II. Ochrona dóbr tradycji i kultury:

Stowarzyszenie  Miłośników  Czeladzi z  siedzibą  w  Czeladzi  ul.  1-go  Maja  27  otrzymało  dotację  
z budżetu Miasta Czeladź w wysokości  18.600,00 zł. na “Ochronę dóbr  i  tradycji  lokalnej  – działalność 
wydawnicza i historyczna”.
Realizacja w/w zadań przyczyniła się do upowszechnienia wiedzy o historii  i  dniu dzisiejszym Czeladzi, 
przybliżyła  mieszkańcom  najważniejsze  fakty  historyczne  i  dokonania  ludzi  związanych  
z  naszym  miastem.  Realizacja  zadania  pomogła  młodzieży  poczuć  tożsamość  artykułów  najbliższym 
otoczeniem artykułów “Małą Ojczyzną”.
Działalność Stowarzyszenia artykułów roku 2008 skupiła się na następujących kierunkach:
1. konkurs Wiedzy o Czeladzi
2. działalność wydawnicza
3. działalność popularyzatorska: spotkania, promocje wydawnictw, wystawy. 
KONKURS WIEDZY O CZELADZI
Konkurs Wiedzy o Czeladzi to konkurs dla uczniów czeladzkich szkół, który odbył się w dwóch kategoriach 
wiekowych:
Szkoły podstawowe – udział wzięli uczniowie klas V
Gimnazja – udział wzięli uczniowie klas II
Finał  konkursu  odbył  się  1  kwietnia  2008  r.  w  czasie  Przeglądu  Twórczości  Dzieci  i  Młodzieży  2008.  
W finale wzięło udział 8 uczniów szkół podstawowych i 7 uczniów z gimnazjów. 
DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

- Czeladzka starówka w starej fotografii – zestaw 28 zdjęć z opisami przedstawiających czeladzki 
rynek i jego najbliższą okolicę od początków XX wieku do połowy lat 70-tych ubiegłego stulecia. 
Promocja odbyła się w maju w Miejskiej Bibliotece Publicznej i wzięło w niej udział około 
40 osób.

- Czeladzkie pomniki – wydanie II. To wydawnictwo o czeladzkich pomnikach i miejscach pamięci. 
Nakład 300 egzemplarzy natomiast promocja miała miejsce we wrześniu w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej przy udziale około 50 osób.

- Zeszyty  Czeladzkie  nr  13  –  wydawnictwo  okolicznościowe  w  ramach  obchodów  25-lecia 
istnienia  Stowarzyszenia.  Zawiera  krótką  historię  Stowarzyszenia,  kalendarium  życia  
i twórczości Janusza Domagalika, sylwetki honorowych Obywateli Czeladzi. Autorami artykułów 
byli:  dr  Marta  Bolińska  (wykładowca  Akademii  Świętokrzyskiej),  Agnieszka  Plutecka,  Józef 
Łyźwiński, Henryk Kuźniak. Promocja Zeszytów odbyła się 17 października 2008 r.

Wszystkie wydawnictwa o nakładach od 300 do 500 sztuk dotarły do ludzi interesujących się historią miasta, 
młodzieży  czeladzkich  szkół,  członków  Stowarzyszenia,  byłych  czeladzian  rozsianych  po  Polsce. 
Wydawnictwa te dotarły również do placówek Miejskiej Biblioteki Publiczne, czeladzkich bibliotek szkolnych, 
do  bibliotek  publicznych  Zagłębia  Dąbrowskiego  oraz  jako  egzemplarze  obowiązkowe  do  Biblioteki 
Narodowej, Biblioteki jagiellońskiej i Biblioteki Śląskiej.
DZIAŁALNOŚĆ POPULARYZATORSKA     

- Prezentacja  części  kolekcji  Z.  Szkocnego  “Najmniejsze  książki  świata”  z  okazji  5  rocznicy 
śmierci twórcy najmniejszych książek, Honorowego Obywatela Czeladzi.

- Promocja zestawu zdjęć Czeladzka Starówka w dawnej fotografii. 
- Czeladź  w  dokumentach  i  wydawnictwach  –  wystawa  w  ramach  obchodów  25-lecia 



Stowarzyszenia.
- Czeladź  w  wydawnictwach  filatelistycznych  –  wystawa  w  ramach  obchodów  25-lecia 

Stowarzyszenia.
- Prezentacja  najnowszych  wydawnictw  zagłębiowskich  Bolesława  Ciepieli:  Roczniki  Klubu 

Kronikarzy (4-5, 6) oraz Zagłębiowskie kopalnie węgła w czasopismach naukowo-technicznych.
- W  ramach  obchodów  25-lecia  Stowarzyszenia  Miłośników  Czeladzi  wydano  również 

okolicznościową  kopertę  i  kartę  pocztową  (z  widokiem  starej  czeladzkiej  karczmy)  oraz 
okolicznościowy datownik pocztowy. 

Stowarzyszenie wykorzystało całość dotacji – 18.600,00 zł.

Stowarzyszenie  Inicjatyw  Kulturalnych z  siedzibą  w  Czeladzi  ul.  11  Listopada  8  otrzymało  dotację  
z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 170.000,00 zł na “Ochronę dóbr tradycji i kultury” – prowadzenie 
działalności kulturalnej w mieście.
W roku 2008 Stowarzyszenie zorganizowało następujące zadania:

1. Współorganizacja wraz z Urzędem Miasta Czeladź Festiwalu “Ave Maria” – maj 2008 
(4 dni):

3 koncerty – Kościół św. Stanisława w Czeladzi
1 koncert – Kościół św. Trójcy w Będzinie 
1 koncert – Kościół św. Tomasza Sosnowiec
W koncertach uczestniczyło ok. 4000 osób

2. Organizowanie działalności Galerii Elektrownia w budynku starej zabytkowej elektrowni była 
kopalnia “Saturn” w Czeladzi:

• W  kwietniu  2008  r.  odbyła  się  wystawa  autorska  “Malarstwo  Piotr  Kossakowski  i  przyjaciele” 
zorganizowana wraz z ASP Katowice.

• W  maju  2008  r.  zorganizowano  wystawę  rysunków  Henryka  Bzdoka  “Anegdoty”  wraz  
z promocją książki. Wystawę tą zorganizowano przy współpracy z ZPZP o/Katowice.

• Lipiec  –  sierpień  2008  r.  –  wystawa  fotografii  “Taniec”  Antoniego  Kreisa.  Występ  tancerzy  
z grupy Caro Diablo z Senegalu.

• Październik  –  listopad  2008  r.  –  wystawa  fotografii  Stanisława  Michalskiego  “Śląscy  Romowie” 
zorganizowana we współpracy z ZPAF w Katowicach. W tym czasie zorganizowano wystawę “Praca 
Roku 2007”.

• W miesiącu grudniu 2008 r. odbyła się wystawa rzeźby śląskiej “Zamknięte – Otwarte”.
• W grudniu 2008 r. wraz z Urzędem Miasta zorganizowano w Pałacu Pod Filarami wystawę “Praca 

Roku”. 
Do każdej wystawy wydano katalog, plakat i zaproszenia. Wykonano dokumentacje fotograficzną.
Zorganizowano wernisaż. Wszystkie w/w wystawy obejrzało ok. 2500 osób.

3. Członkowie Stowarzyszenia we wrześniu  2008 r.  w Miejskiej  Bibliotece Publicznej  zorganizowali 
wystawę fotografii przyrodniczej i górskiej. 

4. Działalność Galerii Fotografii – “Galeria Pad Filarami”
• W kwietniu 2008 r. odbyła się wystawa fotografii Zbigniewa Sawicza “Portrety”.
• Maj 2008 r. – wystawa fotografii Stanisława Michalskiego “Obrazowanie”.
• W październiku 2008 r. wraz z ZPAF o/Katowice zorganizowano wieczór poświęcony Zofii Rydet. 

Podczas wieczoru zaprezentowano film oraz fotografie Zofii Rydet.
Do każdej wystawy wydano katalog, plakat i zaproszenia. Wykonano dokumentacje fotograficzną.
Zorganizowano wernisaż. Wszystkie w/w wystawy obejrzało ok. 400 osób.
Zakupiono klarnet dla Górniczej Orkiestry Dętej.
6. Organizowano koncerty Górniczej Orkiestry Dętej w czasie różnych uroczystości miejskich oraz podczas 

wyjazdów  do  miast  partnerskich  Viesite  oraz  Żydaczowa  –  7  koncertów  w  mieście  
+  koncerty  zagraniczne.  Koncerty  te  zorganizowano  i  sfinansowano  w  ramach  umowy  podpisanej  
z miastem.

7. W październiku 2008 r. zorganizowano wraz z Urzędem Miasta Konferencji “Remining Lovex”.
8. Działalność bractwa rycerskiego – organizacja wyjazdów na pokazy.
9. Współpraca  z  Harcerskim  Kręgiem  Seniorów  podczas  organizacji  Ferii  Zimowych  dla  dzieci  

z czeladzkich szkół.
10. Finansowanie kosztów przejazdu zespołu tanecznego Misz-Masz na występy i turnieje.
W/w zadania zrealizowano w oparciu o:
Dotację z Urzędu Miasta Czeladź – 170.000,00 zł (działalność kulturalna w mieście)
Dotację z Urzędu Marszałkowskiego – 15.000,00 zł (Festiwal AVE MARIA)
Dotację prywatnych sponsorów – 42.500,00 zł (Festiwal AVE MARIA)
Środki własne – 10.670,00 zł 
Z przyznanej dotacji z Urzędu Miasta Czeladź Stowarzyszenie wykorzystało 169.608,51 zł.



III. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu:
 
Klub Sportowy “Górnik Piaski” z siedzibą w Czeladzi ul. Mickiewicza otrzymał dotację z budżetu Miasta 
Czeladź w wysokości 94.000,00 zł na “Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – prowadzenie drużyn piłki 
nożnej (grupa naborowa, juniorzy, seniorzy)”. 
Działalność Klubu w roku 2008 opierała się na prowadzeniu zajęć sportowych i rekreacyjnych promujących 
zdrowy tryb życia wśród mieszkańców Czeladzi.
W  miesiącach  zimowych  tj.  styczeń,  luty,  marzec  drużyny  seniorów,  juniorów  oraz  grupy  naborowej 
prowadziły zajęcia przygotowawcze do rundy wiosennej sezonu 2007/2008. W ramach tych przygotowań 
drużyna  seniorów  uczestniczyła  w  Turnieju  piłkarskim  na  Stadionie  Sarmacji  Będzin,  gdzie  zdobyła  
V miejsce.
Do  prowadzenia  zajęć  przygotowawczych  wszystkich  drużyn  wykorzystywano  Halę  Sportową  
w czeladzi, salę gimnastyczną w Gimnazjum nr 3 oraz w Szkole Podstawowej nr 7.
W marcu 2008 r. Drużyny seniorów i juniorów rozpoczęły regularne rozgrywki ligowe.
W  czerwcu  2008  r.  Klub  pomagał  przy  organizacji  Paraolimpiady  pod  nazwą  “Ostojada”,  
w której biorą udział osoby niepełnosprawne mieszkające w Zagłębiu oraz w pobliskich miastach śląskich. 
Impreza ta odbyła się na stadionie Klubu Sportowego “Górnik Piaski”.
W czerwcu zakończono rundę wiosenną rozgrywek sezonu 2007/2008, w których drużyna seniorów zajęła 
ostatecznie XIII miejsce natomiast drużyna juniorów uplasowała się na miejscu IV.
Przygotowania  do  następnego  sezonu  rozpoczęto  w  lipcu  natomiast  uwieńczeniem  przygotowań  było 
zgrupowanie juniorów zorganizowane w Zawoji na obiektach Klubu Warta Zawoja.
W  skutek  intensywnych  działań  kadry  trenerskiej  od  nowego  sezonu  zgłoszono  dodatkowo  
do rozgrywek grupę trampkarzy. 
W  ramach  prowadzonej  corocznie  akcji  “Lato  w  mieście”  w  sierpniu  organiozowano  turnieje  dla 
zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 
W październiku 2008 r. Zorganizowano turniej oldbojów z udziałem byłych zawodników Zagłębia Sosnowiec, 
Górnika Piaski i Czerni Sosnowiec.
Podczas  rundy  jesiennej  na  stadionie  Górnika  Piaski  prowadzono  zajęcia  treningowe  
we wszystkich grupach wiekowych oraz grupy naborowej. 
W  listopadzie  zakończyła  się  runda  jesienna,  w  której  drużyna  seniorów  zajęła  IV  miejsce,  
co  uznano  za  sukces  i  osiągnięcie  Klubu.  Juniorzy  zakończyli  rundę  na  miejscu  I  wraz  z  drużyną 
Ciężkowianki Jaworzno. Drużyna trampkarzy w swojej grupie wiekowej uplasowała się na miejscu V. 
W  rozgrywkach  Pucharu  Polski  na  szczeblu  podokręgu  sosnowieckiego  Górnik  Piaski  awansował  
do ćwierćfinału rozgrywek. 
Podsumowując działania w roku 2008 można stwierdzić, że Klub realizuje swoje założone cele sportowe  
i wychowawcze. 
Klub wykorzystał całość dotacji – 94.000,00 zł.

Miejski Czeladzki Klub Sportowy z siedzibą w Czeladzi ul. Sportowa 2 otrzymał dotację z budżetu Miasta 
Czeladź  w  wysokości  279.720,00  zł  na  “Upowszechnianie  kultury  fizycznej  i  sportu”  –  prowadzenie 
działalności sportowej wśród dzieci i młodzieży.
Realizacją zadania publicznego objętych zostało ok. 390  dzieci z predyspozycjami do wybranej dyscypliny 
sportowej  (110 dziewcząt  i  280 chłopców) w następujących sekcjach sportowych:
1. Sekcja piłki nożnej – 125 uczestników 
2. Sekcja koszykówki chłopców– 120 uczestników
3. Sekcja siatkówki dziewcząt – 95 uczestników
4. Sekcja lekkiej atletyki –  25  uczestników
5. Sekcja tenisa stołowego – 25  uczestników 

UDZIAŁ W ROZGRYWKACH LIGOWYCH

Piłka nożna
Klasa Okręgowa
W miesiącu czerwcu drużyna zakończyła rozgrywki ligowe w A Klasie sezonu 2007/2008 - runda jesień. 
Drużyna zajęła II miejsce w tabeli i awansowała do klasy okręgowej.
LP Nazwa drużyny Ilość 

meczy
Punkty Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1 KP Jaworzno 30 80 173 29
2 MCKS Czeladź 30 76 107 19
3 GKS Strażak Mierzęcice 30 75 91 18
4 RKS Grodziec 30 57 85 37
5 UKS pionier Ujejsce 30 55 74 32



6 LKS Przemsza Siewierz 30 49 57 42
7 LKS Zgoda Byczyna 30 48 64 73
8 Łazowianka Łazy 30 42 46 52
9 AKS Zagłębiak Tucznawa 30 41 32 30
10 KS Niwy Brudzowice 30 38 51 50
11 LKS Wysoka 30 31 59 65
12 LKS Huragan Kocikowa 30 25 32 95
13 LKS  Tęcza Błędów 30 24 49 137
14 MKS Poręba 30 17 25 146
15 LKS Ostoja Żelisławice 30 16 23 75
16 GKS Victoria II Jaworzno 30 14 26 99

W  sierpniu  drużyna  rozpoczęła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2008/009  w  Klasie  Okręgowej.  Drużyna  po 
rozegranej rundzie jesiennej zajmuje 6 pozycję w tabeli.
LP Nazwa drużyny Ilość 

meczy
Punkty Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1 Czarni Sosnowiec 17 45 54 11
2 Unia Ząbkowice 17 35 31 13
3 Szczakowianka Jaworzno 17 33 40 13
4 Górnik Piaski 17 31 41 28
5 Milenium Wojkowice 17 29 40 25
6 MCKS Czeladź 17 28 24 23
7 Górnik Jaworzno 17 26 28 30
8 Podlesianka Katowice 17 23 30 26
9 Orkan Dąbrówka Wielka 17 23 20 25
10 MKS Siemianowice 17 21 32 34
11 Unia Dąbrowa Górnicza 17 19 27 31
12 AKS Niwka 17 19 24 35
13 Andaluzja Piekary Śląskie 16 17 17 17
14 Pogoń Imielin 16 17 21 40
15 Kolejarz Katowice 17 9 17 48
16 Ciężkowianka Jaworzno 17 4 15 62

Juniorzy 
W czerwcu drużyna zakończyła rozgrywki ligowe sezonu 2007/2008.
Drużyna zajęła 1 miejsce w tabeli.
LP Nazwa drużyny Ilość 

meczy
Punkty Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1 MCKS Czeladź 24 63 75 20
2 MCKiS Sokół Jaworzno 24 58 71 23
3 KS Górnik Sosnowiec 24 53 95 31
4 KS Górnik Piaski 24 50 55 39
5 KKS Czarni Sosnowiec 24 46 80 38
6 KKS Łazowianka Łazy 24 38 40 43
7 LKS Iskra Psary 24 28 49 89
8 KS Zagłębiak Dąbrowa Górnicza 24 26 46 62
9 MKS Milenium Wojkowice 24 25 44 71
10 LKS  Zgoda Byczyna 24 22 39 75
11 KS Unia Ząbkowice 24 21 43 72
12 TKKF Zew Kazimierz 24 21 35 84
13 SALOS Mapej Sosnowiec 24 4 19 134

Drużyna juniorów MCKS Czeladź zdobyła  Mistrzostwo Podokręgu Sosnowiec w sezonie  rozgrywkowym 
2007/2008. W  finale 19 czerwca 2008 r. pokonała TKKF Stadion Zawiercie  2 : 0.

We  wrześniu   drużyna   rozpoczęła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2008/2009  -  runda  jesień.  W  okresie 
sprawozdawczym  drużyna  rozegrała  13  spotkań.  Po  rundzie  jesiennej  drużyna  zajmuje  6  miejsce  
w tabeli rozgrywek.
LP Nazwa drużyny Ilość 

meczy
Punkty Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1 LKS Ciężkowianka Jaworzno 13 33 56 22
2 KS Górnik  Piaski 13 33 58 11



3 KS Zagłębiak Dąbrowa Górnicza 13 31 37 11
4 AKS Niwka 13 30 50 16
5 MCKiS Sokół Jaworzno 13 28 50 9
6 MCKS Czeladź 13 22 40 28
7 KS Górnik Sosnowiec 13 17 33 30
8 KKS Czarni Sosnowiec 13 17 52 32
9 LKS Zgoda Byczyna 13 16 23 28
10 TKKF Zew Kazimierz 13 13 18 47
11 MKS Milenium Wojkowice 13 9 21 63
12 KS Cyklon Rogoźnik 13 6 16 68
13 Salos Mapej Sosnowiec 13 6 11 48
14 KS Unia Ząbkowice 13 5 15 67

Trampkarze  starsi 
W  czerwcu   drużyna  zakończyła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2007/2008.  Drużyna  zajęła  10  miejsce  
w tabeli.
LP Nazwa drużyny Ilość 

meczy
Punkty Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1 SSA ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC I 28 81 317 10
2 GKS Victoria Jaworzno I 28 67 125 25
3 MUKP I Dąbrowa Górnicza 28 66 151 25
4 Zagłębie II Sosnowiec 28 66 102 22
5 MCKiS Sokół Jaworzno 28 63 172 31
6 AKS Niwka I Sosnowiec 28 44 94 76
7 MUKP II Dąbrowa Górnicza 28 37 57 122
8 KKS Czarni Sosnowiec 28 36 48 106
9 JSP Warta I Zawiewrcie 28 36 66 98
10 MCKS Czeladź 28 29 39 100
11 KS Górnik I Jaworzno 28 25 44 87
12 KS Unia I Dąbrowa Górnicza 28 25 47 105
13 MKS I Sławków 28 17 43 227
14 UKS 04 Klimontów 28 12 28 158
15 UKS MOS Będzin 28 7 25 166

We  wrześniu   drużyna   rozpoczęła   rozgrywki  ligowe  sezonu  2008/2009-  runda  jesień.  W  okresie 
sprawozdawczym drużyna rozegrała 14 spotkań, zajmuje 15 miejsce w tabeli rozgrywek. 
L.p. Drużyna Mecze PKT Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1. SSA ZAGŁĘBIE I SOSNOWIEC 14 40 60 2
2. MCKiS SOKÓŁ I JAWORZNO 14 39 110 6
3. AKS NIWKA I SOSNOWIEC 14 30 48 22
4. GKS VICTORIA I JAWORZNO 14 30 41 27
5. KS GÓRNIK I SOSNOWIEC 14 26 40 29
6. KS UNIA I DĄBROWA GÓRNICZA 14 25 46 39
7. MUKP I DĄBROWA GÓRNICZA 14 25 42 18
8. KKS CZARNI I SOSNOWIEC 14 22 35 34
9. SSA ZAGŁĘBIE II SOSNOWIEC 14 16 19 33
10. JSP WARTA I ZAWIERCIE 14 14 30 48
11. MUKP II DĄBROWA GÓRNICZA 14 13 15 50
12. KKS ŁAZOWIANKA I ŁAZY 14 10 24 52
13. KS GÓRNIK I JAWORZNO 14 7 7 59
14. UKS MOS I BĘDZIN 14 5 16 51
15. MCKS I CZELADŹ 14 1 12 75

Trampkarze  młodsi   
W  czerwcu  drużyna  zakończyła  udział  w  rozgrywkach  sezonu  2007/2008.  Drużyna  zajęła  8  miejsce  
w tabeli.
LP Nazwa drużyny Ilość 

meczy
Punkty Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1 Zagłębie Sosnowiec I 26 75 234 2



2 UKS MOS Będzin 26 64 127 25
3 MUKP I  Dąbrowa Górnicza 26 63 155 27
4 Zagłębie Sosnowiec II 26 55 87 25
5 GKS Victoria Jaworzno 26 55 112 37
6 MCKiS Sokół Jaworzno 26 47 106 51
7 KKS Czarni Sosnowiec 26 46 98 67
8 MCKS Czeladź 26 29 57 117
9 JSP Warta Zawiercie 26 28 55 106
10 KS Górnik Jaworzno 26 24 38 91
11 MUKP II Dąbrowa Górnicza 26 19 38 112
12 AKS Niwka Sosnowiec 26 18 40 130
13 UKS 04 Klimontów 26 10 23 198
14 KS Unia Dąbrowa Górnicza 26 4 17 19

We  wrześniu   drużyna   rozpoczęła   rozgrywki  ligowe  sezonu  2008/2009  -  runda  jesień.  W  okresie 
sprawozdawczym drużyna rozegrała 13 spotkań, zajmuje 13 miejsce w tabeli. 
LP Drużyna Mecze PKT Bramki 

zdobyte
Bramki 
stracone

1. SSA ZAGŁĘBIE III SOSNOWIEC 14 42 91 2
2. MCKiS SOKÓŁ II JAWORZNO 14 39 89 16
3. MUKP III DĄBROWA GÓRNICZA 14 33 99 11
4. SSA ZAGŁĘBIE IV SOSNOWIEC 13 31 59 12
5. KS GÓRNIK II JAWORZNO 14 25 46 29
6. GKS VICTORIA II JAWORZNO 14 23 30 27
7. KKS CZARNI II SOSNOWIEC 14 23 65 44
8. UKS MOS II BĘDZIN 14 22 44 26
9. JSP WARTA II ZAWIERCIE 14 19 35 52
10. KS UNIA II DĄBROWA GÓRNICZA 14 15 39 27
11. AKS NIWKA II SOSNOWIEC 14 10 16 90
12. KKS ŁAZOWIANKA II ŁAZY 14 10 18 56
13. MCKS II CZELADŹ 13 6 10 76
14. MKS II SŁAWKÓW 14 3 9 114
15. MUKP IV DĄBROWA GÓRNICZA 14 1 4 72

Koszykówka chłopców

Młodzicy młodsi I 
W kwietniu 2008 r. drużyna zakończyła rozgrywki  ligowe sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone były 
w  dwóch  etapach.  W  pierwszym  etapie  rozgrywki  przeprowadzone  zostały  w  trzech  grupach  A,B  
i  C  po  6  zespołów  w  każdej  grupie  systemem  mecz  i  rewanż.  W  drugim  etapie  zespoły  grały  
w  2  grupach  D  i  E.  W  grupie  D  o  miejsca  1  -  9,  w  grupie  E  o  miejsca  10  -  18.  Młodzicy  młodsi  
I po pierwszym etapie zakwalifikowali się do grupy D. Rozgrywki zakończyli na 9 pozycji w tabeli.
Grupa D

PKT ZW PO
1 GTK Britam Gliwice 30 14 2 438
2 UKS MOSM Bytom 29 13 3 344
3 MKS Wodzisław Śląski 27 11 5 90
4 MKS Zabrze I 26 10 6 202
5 MKS Dąbrowa Górnicza I 24 8 8 162
6 MKS MOS Katowice 22 6 10 -268
7 MKS Dąbrowa Górnicza II 21 5 11 -88
8 MUKK Pszczyna 21 5 11 -172
9 MCKS Czeladź I 16 0 16 -708
We  wrześniu  drużyna  rozpoczęła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2008/2009.  W  rozgrywkach  bierze  udział  
19  zespołów.  W  grudniu  drużyna  zakończyła  I  etap  rozgrywek.  W  swojej  grupie  zajęła  2  miejsce  
i zakwalifikowała się do grupy finałowej E gdzie walczyć będzie o miejsca 1 - 8 w tabeli.
  
Młodzicy młodsi II 
W kwietniu drużyna  drużyna zakończyła rozgrywki ligowe sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone były 
w  dwóch  etapach.  W  pierwszym  etapie  rozgrywki  przeprowadzone  zostały  w  trzech  grupach  A,B  
i  C  po  6  zespołów  w  każdej  grupie  systemem  mecz  i  rewanż.  W  drugim  etapie  zespoły  grały   



2  grupach  D  i  E.  W  grupie  D  o  miejsca  1  -  9,  w  grupie  E  o  miejsca  10-18.  Młodzicy  młodsi  
II  po pierwszym etapie zakwalifikowali się do grupy E. W grupie E zajęli 5 miejsce. 
Rozgrywki zakończyli 14 pozycji w tabeli.
Grupa E

PKT ZW PO
1 MCKiS Jaworzno I 26 12 2 385
2 GUKS Sukces Lipowa 26 12 2 491
3 KS MOSM Tychy 22 8 6 220
4 MKS Zabrze II 22 8 6 150
5 MCKS Czeladź II 20 6 8 73
6 UKS SP 27 Katowice 19 6 7 195
7 MCKiS Jaworzno II 17 3 11 -162
8 MKKS Zagłębie Sosnowiec I 13 0 13 -1352

Młodzicy starsi 
W  kwietniu  drużyna   zakończyła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2007/2008.  W  rozgrywkach  udział  wzięło  
19 drużyn. Drużyny podzielone zostały  na trzy grupy po 6 zespołów w każdej. Rozgrywki prowadzone były 
systemem  każdy  z  każdym  mecz  i  rewanż.  Następnie  był  podział  na  grupę  A  o  miejsca  1  -  9  
i grupę B o miejsca 10 - 19. Młodzicy starsi po I rundzie zakwalifikowali się do grupy B, zajmując ostatecznie 
13 miejsce w tabeli.

LP Drużyna PKT ZW PO
1 KŚ AZS Katowice 33 15 3 514
2 MOSiR Cieszyn 30 14 3 581
3 MKS Odra Wodzisław Śląski 30 13 4 448
4 MCKS Czeladź 30 12 6 236
5 KS MOSM Tychy 27 10 7 402
6 MCKiS Jaworzno 27 9 9 -48
7 MKS Strzelce Opolskie 25 8 9 -246
8 SSKS Hawajskie Koszule Żory 21 4 13 -555
9 MKKS Rybnik II 19 2 15 -497
10 KR-S TKKF Sportowiec Częstochowa 15 0 18 -835

Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2008/2009. Rozgrywki prowadzone są w 
dwóch etapach. W rozgrywkach uczestniczy 17 zespołów podzielonych na 3 grupy. Rozgrywki prowadzone 
są systemem “każdy z każdym”.  Drużyna młodzików starszych po I  etapie zakwalifikowała się do grupy 
finałowej B i walczyć będzie  o miejsca 10-17.

Grupa B
PKT ZW PO

1 MKS Zabrze 10 5 0 329:184 (145)
2 UKS MOSM II Bytom 7 2 3 223:258 (-35)
3 MCKiS Jaworzno 7 2 3 191:301 (-110)
4 KS Niwa Oświęcim 6 3 0 120:88 (32)
5 MCKS Czeladź 5 2 1 163:108 (55)
6 KS HK Żory 4 0 4 108:163 (-55)
7 KS MOSM Tychy 3 0 3 88:120 (-32)
Tabela na dzień: 31.12.2008

Kadeci 
W  kwietniu  drużyna  zakończyła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2007/2008.  W  rozgrywkach  udział  wzięło  
22  zespoły.  Rozgrywki  prowadzone  były  w  dwóch  etapach.  W  pierwszym  etapie  zespoły  grały   
w trzech grupach.  W drugim etapie w również  w trzech grupach. W grupie A o miejsca 1 - 8, w grupie B 
o miejsca 9 - 16, w grupie C o miejsca 17 - 22. Po I etapie drużyna zakwalifikowała się do grupy  B. Drużyna 
w  swojej  grupie  rozegrała   14   meczy  6  zwycięstw,  8  porażek.  W  grupie  B  drużyna  zajęła  
7 miejsce. Ogólnie drużyna zajęła 15 miejsce w tabeli. 

Grupa B PKT ZW PO
1 UKS MOSM Bytom II 27 13 1 338
2 MOSiR Cieszyn 23 9 5 168
3 UKS Goczałkowice Zdrój 21 8 6 188
4 GTK Britam Gliwice II 21 7 7 76
5 KS MOSM Tychy 21 7 7 19
6 KS Pogoń Ruda Śląska I 20 6 8 -82
7 MCKS Czeladź 20 6 8 -25
8 KS Pogoń Ruda Śląska II 14 0 14 -682



Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2008/2009. W rozgrywkach biorą udział 
23  zespoły.  Rozgrywki  prowadzone  są  w  dwóch  etapach.  Drużyna  młodzików  starszych  po  I  etapie 
zakwalifikowała się do finału C. Walczyć będzie  o miejsca 12 - 23.

Grupa B
PKT ZW PO

1 KS Pogoń Ruda Śląska 15 7 1 426:177 (249)
2 KS Centrum Wodzisław Śląski 15 7 1 264:226 (38)
3 MOSiR Cieszyn 14 6 2 359:226 (133)
4 KS MOSM Tychy 14 6 2 299:230 (69)
5 AZS Katowice 13 5 3 269:183 (86)
6 TKKF Sportowiec Częstochowa I 13 5 3 227:236 (-9)
7 MCKS Czeladź 12 4 4 251:236 (15)
8 MCKiS Jaworzno 11 4 4 266:215 (51)
9 MKKS Zagłębie Sosnowiec 10 2 6 179:286 (-107)
10 KS Królewscy Chorzów 9 1 7 168:305 (-137)
11 KS Hawajskie Koszule Żory 6 0 7 149:273 (-124)
12 TKKF Sportowiec Częstochowa II 6 0 7 84:348 (-264)
Tabela na dzień: 31.12.2008

Juniorzy 
W miesiącu kwietniu drużyna zakończyła sezon rozgrywkowy 2007/2008. W rozgrywkach udział  wzięło  
14 zespołów. Rozgrywki prowadzone były w formie ligi, dwie rundy, mecz i rewanż. Drużyna juniorów MCKS 
Czeladź rozegrała 26 spotkań. Ostatecznie zajęła 11 miejsce w tabeli.

                                                                                      PKT
1 UKS SP 27 Katowice 44
2 GTK Gliwice 43
3 AZS Katowice I 41
4 MOSM Bytom 41
5 MKS Zabrze 41
6 MOSiR Cieszyn 40
7 Hajduki Chorzów 39
8 MKKS Rybnik 36
9 MCKiS Jaworzno 33
10 Pogoń Ruda Śl. 32
11 MCKS Czeladź 28
12 AZS Gliwice 25
13 AZS Katowice II 25

             
Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2008/2009. 
Rozgrywki  prowadzone  są  w  dwóch  etapach.  W  rozgrywkach  bierze  udział  16  zespołów.  Etap  
I  rozgrywki w grupach systemem ligi,  każdy z każdym, mecz i  rewanż.  Etap II  dwie pierwsze drużyny  
z  każdej  grupy  tworzą  finał  A i  rywalizować  będą  o  miejsca  1  -  4.  Pozostałe  drużyny  tworzą  finał  B  
i  rywalizować  będą  o  miejsca  5  -  16.  Drużyna  młodzików  starszych  po  I  etapie  zakwalifikowała  się  
do do finału B.

Grupa B
PKT ZW PO

1 UKS Hajduki Chorzów 20 10 0 971:634 (337)
2 AZS Katowice 20 10 0 779:554 (225)
3 KS Pogoń Ruda Śląska 18 8 2 787:648 (139)
4 MKS Dąbrowa Górnicza 17 7 3 760:636 (124)
5 GTK Fluor-Britam Gliwice 16 6 4 845:668 (177)
6 MOSiR Cieszyn 15 5 5 791:785 (6)
7 MCKiS Jaworzno 14 4 6 650:671 (-21)
8 MCKS Czeladź 14 4 6 701:803 (-102)
9 UKS SP-27 Katowice 13 3 7 685:799 (-114)
10 MKKS Zagłębie Sosnowiec 12 2 8 684:882 (-198)
11 KS Centrum Wodzisław Śląski 11 1 9 668:907 (-239)
12 UKS Basket Chorzów 10 0 10 604:938 (-334)
Tabela na dzień: 31.12.2008



Siatkówka dziewcząt
Młodziczki 
W marcu drużyna zakończyła  udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008.
Ostatecznie drużyna młodziczek zajęła 19 miejsce na 38 rozgrywających drużyn. 
Młodziczki I
Od września  drużyna uczestniczy  w rozgrywkach ligowych sezonu 2008/2009. Rozgrywki prowadzone są 
w  pięciu  etapach  systemem  turniejowym  “każdy  z  każdym”.   
W rozgrywkach uczestniczy 40 zespołów. Drużyna MCKS I po trzech  etapach  walczyć będzie  o miejsca  
9 - 16.
Młodziczki II 
Od września drużyna uczestniczy  w rozgrywkach ligowych sezonu 2008/2009. Rozgrywki  prowadzone  
są w pięciu etapach systemem turniejowym “każdy z każdym”.
 W rozgrywkach uczestniczy 40 zespołów. Drużyna MCKS II po trzech  etapach  walczyć będzie o miejsca 
27 - 30.
Kadetki 
W marcu drużyna zakończyła udział   w rozgrywkach ligowych sezonu. 2007/2008. Ostatecznie drużyna 
uplasowała się na  17 miejscu na 37 rozgrywających zespołów.
Od  września   drużyna  uczestniczy   w  rozgrywkach  ligowych  sezonu  2008/2009.  W  rozgrywkach
uczestniczą  42  zespoły  podzielone  na  6  grup,  które  rozgrywają  swoje  spotkania  systemem  “każdy  
z  każdym”  mecz  i  rewanż.  Po  zakończonym  I  etapie  2  najlepsze  zespoły  z  każdej  grupy  oraz  
4 najlepsze zespoły z trzecich miejsc rozegrają turnieje ćwierćfinałowe. Drużyna kadetek MCKS Czeladź 
zajęła 2 miejsce w grupie po I etapie rozgrywek. Zakwalifikowała się do ćwierćfinałów.
Juniorki 
Od września  drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2008/2009.
W rozgrywkach uczestniczą 22 zespoły podzielone na 4 grupy, które rozgrywają swoje spotkania systemem 
“każdy  z  każdym”  mecz  i  rewanż.  Po  zakończonym  I  etapie  po  4  najlepsze  zespoły  
z  każdej  grupy  rozegrają  turnieje  ćwierćfinałowe.  Drużyna  juniorek  MCKS Czeladź  po  I  etapie  zajęła  
5 miejsce w swojej grupie. 

Lp. Zespół Mecze Pkt Sety + Sety - pkt + pkt -
1 MKS Dąbrowa Górnicza 10 25 28 9 859 642
2 MCKiS Jaworzno 10 23 27 10 833 657
3 MKS-MOS Płomień Sosnowiec 2 10 23 24 9 764 623
4 SCS Sokół Chorzów 10 13 14 18 621 673
5 MCKS Czeladź 10 6 7 25 567 771
6 AZS Katowice 10 0 1 30 490 768

Tenis stołowy
II liga 
W kwietniu drużyna zakończyła udział w rozgrywkach  sezonu 2007/2087. W rozgrywkach udział brało  
16 drużyn. Ostatecznie drużyna zajęła 11 miejsce w tabeli.
Od  września  drużyna  uczestniczy  w  rozgrywkach  sezonu  2008/2009.  W  rozgrywkach  uczestniczy  
16  zespołów.  Rozgrywki  prowadzone  są  systemem “każdy  z  każdym”.  Po  pierwszej  rundzie  następuje 
podział na 2 grupy. Grupa 1 walczyć będzie o miejsca 1 - 8, grupa 2 o miejsca 9-16. Drużyna MCKS Czeladź 
po rozegraniu 13 meczy  rundy I zajmuje 15 miejsce w tabeli.

Ranking 1 grupy po XIII serii
M-ce Nazwa drużyny Mecze Punkty Stosunek
1 KS Viret CMC Zawiercie 13 24 : 2 95 : 35
2 MOSiR Mysłowice 13 23 : 3 90 : 40
3 KTS Lędziny 13 20 : 6 81 : 49
4 LKS Rój Żory 13 19 : 7 82 : 48
5 UKS Wolej Ruda Śląska 13 19 : 7 81 : 49
6 LITS Anders Jedność Żywiec 13 18 : 8 71 : 59
7 KU AZS AJD Częstochowa 13 14 : 12 75 : 55
8 LKS Dąb Gaszowice 13 14 : 12 66 : 64
9 LUKS-MGOKSiR Korfantów 13 14 : 12 65 :65 
10 MKS Sokół Euroservices Niemodlin 13 13 : 13 68 : 62
11 KS Naprzód Borucin 13 11 : 15 65 : 65
12 ULKS Tajfun Ligota Łabędzka 12 4 : 20 45 : 75
13 AKS Mikołów 13 4 : 22 45 : 85
14 KTS Kłodnica Kędzierzyn Koźle 13 4 : 22 38 : 92
15 MCKS Czeladź 13 3 : 23 30 : 100
16 JKTS Jastrzębie Zdrój 12 2 : 22 33 : 87



IV liga 
Od listopada drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2008/2009
W rozgrywkach uczestniczy 12 zespołów. Rozgrywki prowadzone są systemem “każdy z każdym”.
Po rozegraniu 8 meczy drużyna MCKS Czeladź zajmuje 11 pozycje w tabeli

Ranking po VIII serii grupy IV
M-ce Nazwa drużyny Mecze Punkty Stosunek
1 LKS Liswarta Ildar Lisów 8 16 : 0 67 : 13
2 KS Górnik 09 Mysłowice 8 16 : 0 63 : 17
3 KS Unia Kalety 8 12 : 4 54 : 26
4 BTTS Silesia Miechowice II Bytom 8 9 : 7 47 : 33
5 KU AZS Uniwersytetu Śl.II Katowice 8 9 : 7 40 : 40
6 LKS Grom Złota Dama II Poczesna 8 8 : 8 35 : 45
7 LKS Piast Ożarowice 8 7 : 9 40 : 40
8 MKS Skarbek III Tarnowskie Góry 8 7 : 9 39 : 41
9-10 UKS Huragan Sosnowiec 8 5 : 11 32 : 48

UKS Sokół 43 II Katowice 8 5 : 11 32 : 48
11 MCKS II Czeladź 8 2 : 14 22 : 58
12 LKS Piast II Ożarowice 8 0 : 16 9 : 71

Lekka Atletyka
7 września 2008 r. – Międzywojewódzkie Mistrzostwa Śląska Młodzików w Kędzierzynie Koźlu 
14 września 2008 r. – Mityng “Pożegnanie Lata” - Sosnowiec

ORGANIZOWANIE ZAWODÓW I IMPREZ SPORTOWYCH ORAZ UCZESTNICTWO W IMPREZACH
 2 luty 2008 r. - Mistrzostwa Czeladzi w Tenisie Stołowym
O  tytuł  Mistrza  Czeladzi  rywalizowały  dziewczęta  i  chłopcy  czeladzkich  szkół  w  trzech  kategoriach 
wiekowych. 
 16 luty 2008 r. – Halowy Turniej im. Włodzimierza Mazura 
Drużyna Seniorska Miejskiego Czeladzkiego Klubu Sportowego zajęła IV miejsce
 8 marzec  2008  r.  –  Mistrzostwa   Czeladzi  o  Puchar  Burmistrza  Miasta  Czeladź  w dziecięcej  piłce 

koszykowej chłopców oraz dziecięcej piłce siatkowej dziewcząt.

- godz. 9.00  rywalizację rozpoczęły koszykarskie “trójki”. Drużyna liczyła 3 lub 4 zawodników  
(3  zawodników  +  1  rezerwowy).  W  turnieju  udział  wzięło  8  drużyn  czeladzkich  szkół 
podstawowych.  
I miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 7 

- II miejsce zdobyła  drużyna reprezentująca Szkołę Podstawową Nr 2 
- III miejsce  zajęła drużyna  reprezentująca  Szkoła Podstawowa Nr 3 UKS “Olimp”

W klasyfikacji Zespołowej: 
- I miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa Nr 7, 
- II miejsce Szkoła Podstawowa Nr 2, 
- III miejsce również Szkoła Podstawowa Nr 3.

Następnie   do  rywalizacji  stanęły  dziewczęta  w  grach  pojedynczych.  W  turnieju  udział  wzięło  
26  zawodniczek. 

- I miejsce zdobyła uczennica ze Szkoły Podstawowej Nr 7, 
- II miejsce wywalczyła uczennica reprezentująca Szkołę Podstawową Nr 2, 
- III miejsce zajęła uczennica z Szkoły Podstawowej Nr 7.

W klasyfikacji Zespołowej: 
- I miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa Nr 7, 
- II miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa Nr 2, 
- III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 1.

Wszyscy zwycięzcy z miejsc I-III otrzymali medale i dyplomy, a zwycięskie szkoły  puchary i dyplomy.
Turniej oprócz założeń czysto sportowych był również promocją Miejskiego Zespołu Szkół i próbą wyłonienia 
kandydatów do klasy sportowej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Czeladzi.
 11-14 marzec 2008 r. – Festiwal Siatkówki Czeladź 2008
W dniach 11,  12,  13 i  14 marca Miejski  Czeladzki  Klub Sportowy był  organizatorem cyklu  Turniejów  
w Piłce  Siatkowej Dziewcząt .
Czeladź reprezentowały  drużyny z Miejskiego Zespołu Szkół w Czeladzi pod patronatem MCKS-u.
W dniu pierwszym nasze dziewczęta – “dwójki”   walczyły  z  reprezentacjami  takich miast  jak Jaworzno, 
Wieliczka i Mysłowice. Po zaciętej, pełnej emocji  walce drużyna z Czeladzi, trenowana przez Panią Ewę 
Fronczek,  stanęła  na  najwyższym  podium  zdobywając  złoto,  srebro  wywalczyła  II  drużyna  
z naszego miasta, III miejsce zajęły dziewczęta z Wieliczki, a IV z Mysłowic. 
Do turnieju przystąpiły 23 drużyny.



W drugim dniu Turnieju na parkiecie grały dziewczęta z rocznika 1996. Drużyna liczyła  3 zawodniczki + 1 
rezerwowa. Do turnieju przystąpiło 18 drużyn z 6 miast. 

- I miejsce zajął zespół z Krakowa – mistrz Małopolski w kategorii trójek, 
- II miejsce Miejski Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa Nr 2, 
- III miejsce zespół z Będzina.

W  trzecim dniu  turnieju   udział  wzięło  13  drużyn  z  reprezentujące  miasta:  Tychy,   Będzin,  Jaworzno, 
Sosnowiec oraz Czeladź. Tym razem nasze dziewczęta z rocznika 1995  zajęły dalsze lokaty. 

- I i II miejsce na podium wywalczyły dziewczęta z Tych, 
- III miejsce zdobyła drużyna z Będzina.

Nasze  “czwóreczki”  z  Miejskiego  Zespołu  Szkół  pod  patronatem  MCKS-u  zajęły  miejsca  VII,  VIII  
oraz XII.
W  piątek  14  marca  w  ostatnim  dniu  czterodniowego  Festiwalu  Siatkówki  –  Czeladź  2008   swoimi 
umiejętnościami   mogły  wykazać  się  dziewczęta   ze  szkół   gimnazjalnych.   Drużyna  liczyła  
6 zawodniczek + 3 rezerwowe. W turnieju  udział wzięło  8 drużyn z 6 miast: Wieliczki, Będzina, Krzeszowic, 
Mysłowic, Rudy Śląskiej oraz Czeladzi.

- I miejsce zajęła drużyna z Wieliczki, 
- II  miejsce  zdobyły  dziewczęta  z  Miejskiego  Zespołu  Szkół  –  Gimnazjum  Nr  1  w  Czeladzi 

trenowane przez Panią Renatę Hilarowicz 
- III miejsce drużyna z Rudy Śląskiej. 

Nasze dwie pozostałe drużyny uplasowały się  na miejscu VII i VIII. 
Ogólnie  przez  wszystkie  cztery  dni  siatkarskiego  maratonu  dziewcząt  udział  wzięło  360  zawodniczek  
z 8 zaprzyjaźnionych miast. 
Zawodniczki z miejsc I - III otrzymały medale, wszystkie drużyny otrzymały dyplomy, a w kategorii gimnazjum 
zwycięskie drużyny puchary.
 15 marca 2008 r. – Wojewódzki Turniej Mini Koszykówki Chłopców
W turnieju uczestniczyły 4 zespoły klubowe z UKS SP27 Katowice, Zagłębie Sosnowiec, MOSM Tychy  
i MCKS Czeladź.
 30 marca 2008 r. – Eliminacje Mistrzostw Śląska w Mini Piłce Siatkowej (dwójki)
W dniu 30 marca 2008 r. MCKS Czeladź był organizatorem I rundy eliminacji do Mistrzostw Śląska w Mini 
Piłce Siatkowej w kategorii “dwójek”. Jak co roku nasze miasto reprezentują dziewczęta z klas sportowych 
MZS – SP 2. Nasze zawodniczki rywalizowały  z reprezentacjami takich miast jak: Jaworzno, Mysłowice, 
Ruda Śląska, Częstochowa. Dwie drużyny z Czeladzi zajęły I miejsca  w swoich grupach. 
 5 kwietnia 2008 r.– Mistrzostwa Czeladzi w Badmintonie
Do walki o tytuł mistrza Czeladzi stanęło aż 120 zawodników w czterech kategoriach wiekowych (chłopcy 
i dziewczęta).

- Mistrzem Czeladzi w  kategorii chłopców  klas I - IV został  uczeń z Miejskiego Zespołu Szkół – 
Szkoła Podstawowa Nr 2,   

- II miejsce zajął uczeń z Szkoły Podstawowej Nr 7, 
- III, IV i V miejsce wywalczyli uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół – Szkoła Podstawowa Nr 2 
- w Czeladzi, 
- VI miejsce zdobył uczeń ze Szkoły Podstawowej Nr 1.
- I, II, III i IV miejsce w tej samej kategorii zajęły ucznnice reprezentujące Miejski Zespół Szkół  

– Szkoła Podstawowa Nr 2, 
- V miejsce zajęła uczennica ze Szkoły Podstawowej Nr 1,  
- VI  miejsce  zdobyła  uczennica  z  Miejskiego  Zespołu  Szkół  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  

w Czeladzi.
- W kategorii  klas V-VI mistrzem Czeladzi został  uczeń z Miejskiego Zespołu Szkół – Szkoła 

Podstawowa Nr 2, 
- II miejsce zajął również uczeń z Miejskiego Zespołu Szkół – Szkoła Podstawowa Nr 2, 
- III miejsce zdobył uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3, 
- IV i V miejsce zajęli uczniowie z Miejskiego Zespołu Szkół – Szkoła Podstawowa Nr 2,  
- VI miejsce zdobył uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 w Czeladzi.
- Wśród  dziewcząt  tytuł  mistrzyni,  srebro,  brąz  oraz  miejsce  IV  zajęły  uczennice  Miejskiego 

Zespołu Szkół – Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czeladzi, 
- V i VI miejsce zajęły uczennice reprezentujące Szkołę Podstawową Nr 3 w Czeladzi.
- Wśród gimnazjalistów najlepszy był  uczeń z Gimnazjum Nr 2 , 
- II miejsce zajął również uczeń z Gimnazjum Nr 2, 
- III i IV miejsce zdobyli uczniowie z Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjum Nr 1 w Czeladzi, 
- W kategorii dziewcząt I miejsce zajęła uczennica z Gimnazjum Nr 2, 
- II i III miejsce zdobyły uczennice z Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjum Nr 1, 
- IV miejsce zajęła uczennica z Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi.
- W kategorii mężczyzn I miejsce, a tym samym tytuł Mistrza Czeladzi zdobył  Andrzej Mentel, 
- II miejsce zajął  Tomasz Sołtysik, 



- III miejsce  Tadeusz Wilk, 
- IV miejsce Łata Piotr, 
- V miejsce Wcisło Mateusz, 
- VI miejsce Chwał Tadeusz.
- W kategorii kobiet mistrzynią Czeladzi została  Fronczek Ewa, 
- II miejsce zajęła Ilona Gregorczyk, 
- III miejsce Janina Wcisło, 
- IV miejsce Katarzyna Majcherczyk-Gruszka,   
- V miejsce Maria Kańtoch.

Wszyscy zwycięzcy w poszczególnych kategoriach z miejsc I-III otrzymali medale i dyplomy, z miejsc IV-VI 
dyplomy.
 6 kwietnia 2008 r. – Eliminacje Mistrzostw Śląska  w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt (czwórki)
Jak co roku dziewczęta klas sportowych Miejskiego Zespołu Szkół  SP2 reprezentujące MCKS Czeladź, 
rywalizują z najlepszymi drużynami z całego województwa w Mistrzostwach Śląska organizowanych przez 
Śląski Związek Piłki Siatkowej. Dnia 6 kwietnia w Będzinie zakończyła się II runda eliminacyjna, po której 
wyłoniono 16 najlepszych drużyn z całego województwa. Czeladź reprezentowały dwie drużyny uczennic 
klas VI, jednej z nich udało się awansować do Półfinału Mistrzostw Śląska.
 19 kwietnia 2008 – Mistrzostwa Czeladzi w Piłce Koszykowej Chłopców i Siatkowej Dziewcząt rocznik 

1995 i młodsi.
Dnia  19 kwietnia  br.  w Hali  MOSiR  odbyły  się turnieje o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź w piłce 
koszykowej chłopców oraz  piłce siatkowej  dziewcząt,  których organizatorem był  Miejski  Czeladzki  Klub 
Sportowy  oraz  Miejski  Szkolny  Związek  Sportowy.  O  Puchar  Burmistrza  rywalizowali  chłopcy  
i dziewczęta z rocznika 1995 i młodsi.
W turnieju koszykówki udział wzięło  9 drużyn  z czeladzkich szkół podstawowych. 

- Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Miejskiego Zespołu Szkół – Szkoła Podstawowa Nr 2. 
- Miejsce drugie zdobyła również drużyna reprezentująca Szkołę Podstawową  Nr 2 pod nazwą 

“Moherowe Skarpety”.
- Trzecie miejsce  zajęła drużyna  reprezentująca  Szkołę Podstawową Nr 3 UKS “Olimp” pod 

nazwą “Czerwone Diabły” 
Następnie do rywalizacji stanęły dziewczęta. W turnieju udział wzięło 12 drużyn.

- I  miejsce zdobył  zespół z Miejskiego Zespołu Szkół  – Szkoła Podstawowa Nr 2 pod nazwą 
“Moherowe Diabły” 

- II i III  miejsce również zajęły dziewczęta z Miejskiego Zespołu Szkół – Szkoła Podstawowa  
Nr 2 w Czeladzi.

Wszyscy zwycięzcy z miejsc I - III otrzymali medale i dyplomy, a zwycięskie szkoły puchary i dyplomy.
Turniej oprócz założeń czysto sportowych był również promocją Miejskiego Zespołu Szkół i próbą wyłonienia 
kandydatów do klasy sportowej w  Gimnazjum Nr 1 w Czeladzi.
 26 kwietnia 2008 r. – udział w drużynowych Mistrzostwach Śląska Kadetów w Tenisie Stołowym. Młodzi 

tenisiści uplasowali sie na miejscach IX-XVI.
 3 maj 2008 r. – Otwarte Mistrzostwa w Tenisie Stołowym z okazji Dni Czeladzi
W kategorii open do II ligi włącznie 

- I miejsce zajął Adrian Eliasz z Sosnowca, 
- II miejsce Maciej Terefinko z Czeladzi, 
- III miejsce Tadeusz Durka z Bielsko-Biała.

 10-11  maja  2008  r.  –  Młodzieżowy  Festiwal  Siatkówki  w  Rudzie  Śląskiej  –  I  miejsce  w  trójkach 
dziewcząt.

 1 czerwiec 2008 r. – Finały w mini siatkówce dziewcząt – Będzin (dwójki) – I miejsce
 7 czerwiec 2008 r. – Turniej Koszykówki Chłopców o Puchar Prezesa MCKS – młodzicy starsi
W turnieju uczestniczyły 3 zespoły klubowe z UKS SP27 Katowice, Zagłębie Sosnowiec i MCKS Czeladź. 
Drużyna z Czeladzi zajęła I miejsce.
 7 czerwiec 2008 r. – III Turniej Koszykówki Dziecięcej w Katowicach – II miejsce
 15 czerwiec 2008 r. – Półfinały siatkówki plażowej dziewcząt – Mysłowice (młodziczki ) III miejsce.
 30 sierpnia 2008 – Ogólnopolski Turniej w Mini siatkówce (dwójki) 17 miejsce
 5 listopada 2008 r. – Mistrzostwa Czeladzi Dziewcząt i Chłopców w Tenisie Stołowym  zorganizowane 

przez Miejski Czeladzki Klub Sportowy oraz Miejski Szkolny Związek Sportowy.
O  tytuł  Mistrza  Czeladzi  rywalizowały   dziewczęta  i  chłopcy  czeladzkich  szkół  w  czterech  kategoriach 
wiekowych. 
W kategorii dziewcząt szkół podstawowych klas I-IV:

- mistrzynią  Czeladzi została uczennica ze Szkoły Podstawowej Nr 2, 
- II miejsce zajęła  uczennica Szkoły Podstawowej Nr 2, 
- III miejsce wywalczyła  uczennica ze Szkoły Podstawowej Nr 7,

W kategorii klas V-VI:
- I i II miejsce zajęły uczennice  Szkoły Podstawowej Nr 2, 



- III miejsce zdobyła uczennica Szkoły Podstawowej Nr 1,
W kategorii klas gimnazjalnych wśród dziewcząt:  

- I, II, III miejsce zdobyły uczennice z Miejskiego Zespołu Szkół – Gimnazjum 1
Szkoły średnie reprezentowały 2 zawodniczki: 

- I i II miejsce zdobyły uczennice z Zespołu Szkół Nr 1 w Czeladzi,
- Wśród chłopców Mistrzem Czeladzi w kategorii  klas I- IV został uczeń Szkoły Podstawowej  

Nr 3,  
- II i III miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2,
- Z klas V-VI najlepszy okazał się uczeń Szkoły Podstawowej Nr 2, 
- II miejsce zdobył uczeń Szkoły Podstawowej Nr 2,    
- III miejsce zajął uczeń ze Szkoły Podstawowej Nr 3,

W kategorii szkół gimnazjalnych: 
- I, II i III zajęli uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół – Gimnazjum Nr 1

 5-6 grudnia 2008 r. – Wojewódzki Turniej Mini Koszykówki Chłopców:
- I miejsce MCKS Czeladź,
- II miejsce UKS SP 27 Katowice, 
- III miejsce MKS Dąbrowa Górnicza,

 10 grudnia 2008 r. – Świąteczny Turniej  Siatkówki Dziewcząt - Mysłowice. 
Łącznie  w  imprezach  organizowanych  przez  Miejski  Czeladzki  Klub  Sportowy  udział  wzięło  
2200 uczestników.

ORGANIZACJA OBOZÓW SPORTOWYCH 
 19-27 lipiec 2008 r. – obóz sportowy w Przyjezierzu. W obozie udział wzięło 22 zawodników drużyn piłki 

nożnej.
 11-22 sierpnia 2008 r.  – obóz sportowy w Bardzie Śląskim. W obozie udział wzięło 71 zawodników  

z sekcji: koszykówki, siatkówki oraz lekkiej atletyki.
 8-22 września 2008 r.  Brenna – 104 uczestników uczniów klas sportowych 
 20-25 października 2008 r. Brenna – 45 uczestników uczniów klas sportowych 
Miejski Czeladzi Klub Sportowy wykorzystał całość dotacji – 279.720,00 zł.
IV. Inne formy współpracy 

Urząd  Miasta  Czeladź  zapewnił  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  sportowo-rekreacyjnych   
od 14 stycznia 2008 r. do 25 stycznia 2008 r. tj. 2 tygodnie.  Zajęcia prowadzone były przez Miejski Szkolny 
Związek Sportowy.

Zakupiono materiały promocyjne (kalendarze-50 sztuk) dla Stowarzyszeń działających na terenie naszego 
miasta oraz organizacji zajmujących się osobami niepełnosprawnymi.

W terminie od 17 czerwca 2008 r. do 19 czerwca 2008 r. Urząd Miasta Czeladź pokryła koszty transportu 
objazdowy  po  Kotlinie  Kłodzkiej  dla  uczestników  wycieczki  rehabilitacyjnej  organizowanej  przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych “FAMILIA”.

W terminie od 18 września 2008 r.  do 20 września 2008 r.  Urząd Miasta Czeladź sfinansował transport 
objazdowy  do  Kazimierza  Dolnego,  Nałęczowa,  Kozłówki  i  Czarnolasu  dla  uczestników  wycieczki 
rehabilitacyjnej  organizowanej  przez  Czeladzkie  Stowarzyszenie  Pomocy  Osobom  
z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym.

Pokryto koszty organizacji wycieczki do Koszęcina członkom Koła Osób Niepełnosprawnych działającego 
przy SDK “Odeon” (6 listopad 2008 r.).

Dla Polskiego Związku Niewidomych –Koło w Czeladzi Wydział Polityki Społecznej i Edukacji sporządził 
umowę na: 
 pokrycie  kosztów szkolenia  nowoprzyjętych  członków Polskiego  Związku  Niewidomych  w  Czeladzi  

z zakresu rehabilitacji podstawowej - szkolenie z orientacji przestrzennej, szkolenie z zakresu czynności 
dnia  codziennego,  szkolenie  z  zakresu  tyflologii  oraz  uzyskiwania  pomocy  z  PCPR-u  
i MOPS-u;

 zorganizowanie  zajęć  “Żyć  bez  stresu  –  żyć  zdrowo”  ”  mające  charakter  edukacyjny  
i profilaktyczny

 dofinansowanie obchodów 25-lecia Polskiego Związku Niewidomych Koła w Czeladzi

Pokryto koszty zakupu medali i pucharów uczestnikom V Powiatowej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych 
“INTEGRACJA”.



Urząd  Miasta  Czeladź  współpracuje  z  Wojewódzkim  Stowarzyszeniem  Sportu  
i  Rehabilitacji  Niepełnosprawnych  “START” w  Katowicach w  roku  2008  dofinansowano  udział 
niepełnosprawnego  sportowca  Macieja  Krężela  w  Zawodach  Pucharu  Europy  w  narciarstwie  alpejskim 
odbywających się w Hiszpanii. 

Zorganizowanie  imprezę  mikołajkową  (przygotowanie  upominków,  zapewnienie  oprawy  artystycznej  
i poczęstunku) dla dzieci należących do Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych “FAMILIA” 
i Czeladzkiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho – Ruchowym. 

W roku  2008  Urząd  Miasta  Czeladź  udostępnił  sprzęt  nagłaśniający  na  potrzeby Czeladzkiego Klubu 
Pielgrzyma.

Wydział  Polityki  Społecznej  i  Edukacji  wspomaga  funkcjonowanie  Klubu  Abstynenta  “Metamorfoza” 
poprzez:
• Nieodpłatne korzystanie z pomieszczeń w budynku przy ulicy 11 Listopada 8 – stanowiące siedzibę 

klubu
• Zapewniono prowadzenie: 

- trzech godzin tygodniowo terapii dla osób uzależnionych,
- czterech  godzin  tygodniowo  terapii  (warsztaty  korekcyjno  –  edukacyjne)  dla  sprawców 

przemocy,
- raz w tygodniu (w czwartki) spotkań społeczności klubowej wraz z rodzinami,

• zapewniono bazę lokalową i opłacono media dla Klubu,
• zapewniono zakup medali, artykułów spożywczych na imprezy sportowe propagujące idee trzeźwości.
• wykupiono do Klubu prenumeratę miesięcznika ‘’Remedium’’
• W Klubie Abstynenta organizowano również inne formy rehabilitacyjne dla osób uzależnionych oraz ich 

rodzin, do których zaliczyć można np.:
- zorganizowanie obozu terapeutycznego dla 19 członków Klubu w Białce Tatrzańskiej w dniach 

od 27.06.2008 r. do 06.07.2008 r.,
- zorganizowanie  IX  Halowego  Turnieju  Piłki  Nożnej  Klubów  Abstynenckich  w  Hali  MOSiR 

w Czeladzi (zabezpieczono obsługę, zakupiono nagrody, zapewniono posiłek regeneracyjny dla 
uczestników), 

- zapewniono  udział  członków  Klubu  Abstynenta  w  Jubileuszowym  XVII  Ogólnopolskim 
Przeglądzie Twórczości Abstynenckiej – Zamczysko 2008 (zakupiono nagrody).

• Członkowie Klubu  wzięli udział ponadto w: 
- biegu narciarskim na dystansie 100 km zorganizowanym w Jakuszycach,
- biegu komandosa na dystansie 15 km, 
- XVI Rodzinnym Biegu Trzeźwości Piekary Śląskie – Częstochowa,
- “Biegu Abstynenckim im. Red. Hopfera” w Parzymiechach,
- turnieju tenisa stołowego w Rybniku,
- wycieczce  do  Klasztoru  Franciszkanów  w  Górkach  Wielkich,  oraz  w  obchodach  XI  

“Dni Trzeźwości” w Górkach Wielkich.

Wydział  Polityki  Społecznej  i  Edukacji  wspomaga  również  funkcjonowanie  Stowarzyszenia 
Trzeźwościowego “Nowe”.

Urząd Miasta Czeladź współpracował  ze  Związkiem Harcerstwa Polskiego – Krąg Seniorów,  któremu 
sfinansowano:
• koszty  zorganizowania  wypoczynku  dla  dzieci  w  ramach  “Nieobozowej  Akcji  Letniej”  oraz  podczas 

“Harcerskiej Akcji Zima”

Dla Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus:
• sfinansowano wycieczkę oraz zakupiono artykuły spożywcze na “Dzień Dziecka”
• Paczki  Mikołajkowe  dla  dzieci  uczęszczających  na  Świetlicę  Profilaktyczną  prowadzoną  przez 

Zgromadzenie
• Zakupiono artykuły spożywcze na spotkanie świąteczne 

Pozostała działalność współpracy Urzędu Miasta Czeladź ze Stowarzyszeniami:
• Bieżące konsultacje  (pomoc w problemach zewnętrznych z  funkcjonowaniem stowarzyszeń,  pomoc  

w wypełnianiu wniosków o dotację, itp.)
• Pomoc w trakcie  organizacji imprez
• W  miesięczniku  Echo  Czeladzi  oraz  na  stronie  internetowej  miasta  w  miarę  potrzeb  znajdują  

się informację dotyczące funkcjonowania stowarzyszeń  



• Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XXXI/383/2008  Rady  Miejskiej  w  Czeladzi  z  dnia  31  stycznia  2008  r. 
stowarzyszenia  posiadające  lokale  użytkowe  będące  w  administrowaniu  jednostek  organizacyjnych 
Gminy Czeladź będą zwolnione z odpłatności za użytkowanie obiektów na cele:

- prowadzenia  nieodpłatnej  działalności  kulturalnej,  społecznej,  zdrowotnej,  sportowej  i  opiekuńczo-
wychowawczej  przez  organizacje,  o  których  mowa  w  ustawie  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz organizacje kombatanckie

- nieodpłatnego prowadzenia zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży
- organizacji imprez, których współorganizatorem jest gmina lub jednostki gminne.   
Siedziba przy ul. Szpitalnej 5 
- Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – Koło nr 1
- Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski Koło w Czeladzi
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy
- Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
Siedziba w placówkach oświatowych:
- Uczniowski Klub Sportowy “Olimp” (SP3)
- Miejski Środowiskowy Klub Sportowy “Omega Czeladź” (MZS)
- Polski Związek Filatelistów – Młodzieżowe Koło im. Czesława Słani (SP1)
Siedziba przy ul. 1-go Maja 27
- Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi
- Związek Harcerstwa Polskiego – Krąg Seniorów 
Siedziba przy ul. Zwycięstwa 6
- Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – Koło nr 2
- Stowarzyszenie Trzeźwościowe “Nowe”
Siedziba przy ul. 11-go Listopada 8
- Klub Abstynenta “Metamorfoza”
- Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych
Siedziba przy ul. Sportowej 2
- Miejski Czeladzi Klub Sportowy
- Miejski Szkolny Związek Sportowy
- Polska Federacja Ornitologiczna PZHK i PE – Oddział w Czeladzi
- Zagłębiowskie Koło Pszczelarzy – oddział w Czeladzi
- Terenowa Ognisko Towarzystwa krzewienia Kultury Fizycznej “Saturn”
Siedziba przy ul. Mickiewicza
- Klub Sportowy “Górnik Piaski”
Siedziba przy ul. Norwida 11
- Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym
• Za  rok  2008  umorzono  podatki  od  nieruchomości  następującym  stowarzyszeniom  działającym  

na terenie naszego miasta:
- Klubowi Abstynenta “Metamorfoza”
- Czeladzkiemu Stowarzyszeniu Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym
- Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy 
- Związkowi Kombatantów RP i Byłym Więźniom Politycznym – Koło nr 1
- Związkowi Kombatantów RP i Byłym Więźniom Politycznym – Koło nr 2
- Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Śląski Koło w Czeladzi

Zastępca Burmistrza
mgr Anna Ślagórska
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